
TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 20142  CADERNO 3

e de consumo odontológico para atender as necessidades da 
Divisão de Saúde Prisional, do tipo menor por item. Foi realizado 
de acordo com a legislação pertinente.
Assim, não havendo dúvidas quanto à empresa vencedora, 
dou como legal o presente processo, e ADJUDICO os objetos 
ora licitados, pelo critério de menor preço em favor da empresa 
conforme quadro resultado da adjudicação:
TRAT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP 
CNPJ 08.378.126/0001-06
Item Descrição Unid.       Quant. Valor Unitário     Valor Global
01 Cadeira odontológica completa Und. 02 R$ 13.000,00 R$ 26.000,00
02 Mocho odontológico Und. 03 R$ 600,00 R$ 1.800,00
03 Compressor odontológico Und. 03 R$ 2.000,00 R$ 6.000,00
04 Autoclave odontológica Und. 03 R$ 2.400,00 R$ 7.200,00
05 Aparelho fotopolimerizador Und. 05 R$ 590,00 R$ 2.950,00
06 Amalgamador Und. 05 R$ 600,00 R$ 3.000,00
07 Caneta de alta rotação Und. 05 R$ 600,00 R$ 3.000,00
08 Micro motor Und. 05 R$ 700,00 R$ 3.500,00
09 Contra ângulo Und. 05 R$ 560,00 R$ 2.800,00
10 Aparelho de Ultra-som com jato 
de Bicarbonato de Sódio Und. 01 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00
11 Biombo de Proteção Plumbífera Und. 01 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00
12 Avental de Borracha Plumbífera 
com protetor de tireóide Und. 01 R$ 450,00 R$ 450,00
13 Câmara Escura Und. 01 R$ 150,00 R$ 150,00
14 Negatoscópio Odontológico Und. 01 R$ 300,00 R$ 300,00
Valor Global da Ata: R$ 61.550,00
Belém, 13 de janeiro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Walbert Fredson M. Melo
Pregoeiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636517

PORTARIA: 3112/2013
Objetivo: escoltar interna fim de participar de audiência na 
comarca de Curuça/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURUÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57210838/JOÃO GRIPPA (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) 
/ de 05/11/2013 a 05/11/2013
40762/JOSE RABELO LOPES (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 05/11/2013 a 05/11/2013
5905752/LOURIVAL DA SILVA FERREIRA (AGENTE PRISIONAL) / 
0.5 diárias (Completa) / de 05/11/2013 a 05/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636519

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
nos termos do artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 
de 06/08/2002 e, ainda, considerando a adjudicação efetuada 
pelo Pregoeiro no bojo do Pregão Eletrônico nº 046/2013/
SUSIPE (Processo nº 2013/361160) para a Aquisição de material 
permanente e de consumo odontológico para atender as 
necessidades da Divisão de Saúde Prisional, decide homologar o 
aludido certame, efetuado sob o critério menor preço item, em 
favor da seguinte licitante vencedora relacionada abaixo:
TRAT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP 
CNPJ 08.378.126/0001-06
Valor R$ 61.550,00
Belém, 13 de janeiro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636485

PORTARIA: 3142/2013
Objetivo: Conduzir e escoltar interno para participar de audiência 
na comarca de Xinguara/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94 
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54180725/EDERSON ANICIO ALCANTARA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 29/10/2013 a 29/10/2013
5906813/WELITON LOPES DE ARAUJO (AGENTE PRISIONAL) / 
0.5 diárias (Completa) / de 29/10/2013 a 29/10/2013
54180963/WESLAYNO DIONATTAS MACHADO DA SILVA 
(AGENTE PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/10/2013 
a 29/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636489

PORTARIA: 3097/2013
Objetivo: escoltar interna fim de participar de audiência na 
comarca de Parauapebas/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARABA/PA - BRASIL

Destino(s): 
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57225351/CLEILTON NUNES DO NASCIMENTO (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 01/10/2013 a 01/10/2013
5850550/DECIO ROMULO AMARAL PEREIRA (CHEFE DE 
SEGURANÇA) / 0.5 diárias (Completa) / de 01/10/2013 a 
01/10/2013
5903489/NEYVALDO ALVES DA COSTA (AGENTE PRISIONAL) / 
0.5 diárias (Completa) / de 01/10/2013 a 01/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636492

PORTARIA: 3145/2013
Objetivo: Conduzir e escoltar interna para participar de audiência 
na comarca de Conceição do Araguaia/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94 
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54180725/EDERSON ANICIO ALCANTARA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 16/10/2013 a 16/10/2013
5906651/JAKSAND BEZERRA DE OLIVEIRA (AGENTE PRISIONAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 16/10/2013 a 16/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636495

PORTARIA: 3098/2013
Objetivo: escoltar interna fim de participar de audiência na 
comarca de Parauapebas/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5850550/DECIO ROMULO AMARAL PEREIRA (CHEFE DE 
SEGURANÇA) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/10/2013 a 
03/10/2013
5898023/FRANCISCO REIS MARTINS DE SOUZA (AGENTE 
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/10/2013 a 
03/10/2013
54181525/PATRICK COELHO PRIMO (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 03/10/2013 a 03/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636499

PORTARIA: 3401/2013
Objetivo: Conduzir/escoltar interno para audiência no fórum de 
Canaã dos Carajás/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
CANAÃ DOS CARAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57174389/ALESSANDRO MARINHO DE SOUSA (AGENTE 
PRISIONAL ) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/10/2013 a 
30/10/2013
5850550/DECIO ROMULO AMARAL PEREIRA (CHEFE DE 
SEGURANÇA) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/10/2013 a 
30/10/2013
54181525/PATRICK COELHO PRIMO (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 30/10/2013 a 30/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636500

PORTARIA: 3110/2013
Objetivo: escoltar interna fim de participar de audiência na 
comarca de Curuça/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURUÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57210838/JOÃO GRIPPA (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) 
/ de 31/10/2013 a 31/10/2013
5827523/PAULO MOREIRA LIMA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 
diárias (Completa) / de 31/10/2013 a 31/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636472

PORTARIA: 3140/2013
Objetivo: Conduzir e escoltar internos para participar de 
audiência na comarca de Rio Maria/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL

Destino(s): 
RIO MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54180960/EURIPEDES RODRIGUES SANTANA (AGENTE 
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/10/2013 a 
23/10/2013
54180701/JOEL FERNANDES DA SILVA JUNIOR (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 23/10/2013 a 23/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636473

PORTARIA: 3108/2013
Objetivo: escoltar interna fim de participar de audiência na 
comarca de Tucuruí/PA
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5810/94
Origem: MARABA /PA - BRASIL
Destino(s): 
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5766290/BELCHIOR CARNEIRO DA SILVA (AGENTE PRISIONAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 25/09/2013 a 25/09/2013
5898909/ELIZANGELA ALVES MOTAS (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 
diárias (Completa) / de 25/09/2013 a 25/09/2013
5830842/JOSIMAR MARINHO DE SOUZA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 25/09/2013 a 25/09/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636478

PORTARIA: 3386/2013
Objetivo: Escoltar interna para audiência na comarca de 
Paragominas/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5466741/CARLOS BENEDITO DA MOTA CARVALHO (AGENTE 
PRISIONAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 31/10/2013 a 
31/10/2013
57211839/ROBERTO CARLOS SANTOS BAIA (AGENTE 
PRISIONAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 31/10/2013 a 
31/10/2013
64185834/RODOLFO RAPHAEL SOARES PANTOJA (AGENTE 
PRISIONAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 31/10/2013 a 
31/10/2013
5906702/SUELLEN KAYSA SILVA SANTOS (AGENTE PRISIONAL) 
/ 1.0 diárias (Completa) / de 31/10/2013 a 31/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636479

PORTARIA: 3141/2013
Objetivo: Conduzir e escoltar internos para participar de 
audiência na comarca de Xinguara/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94 
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5906788/DIEGO VELOSO DA MATA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 
diárias (Completa) / de 02/10/2013 a 02/10/2013
5906656/ISMAEL MARCIANO REIS (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 
diárias (Completa) / de 02/10/2013 a 02/10/2013
54180701/JOEL FERNANDES DA SILVA JUNIOR (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 02/10/2013 a 02/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636483

PORTARIA: 3388/2013
Objetivo: Escoltar interno para o fórum de Muaná/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MUANÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54181897/DOMINGOS BRAGA NETO (AGENTE PRISIONAL) / 1.5 
diárias (Completa) / de 05/08/2013 a 06/08/2013
5760038/PAULO CEZAR PEREIRA BRAGA (AGENTE PRISIONAL) / 
1.5 diárias (Completa) / de 05/08/2013 a 06/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636484

PORTARIA: 3109/2013
Objetivo: escoltar interna fim de participar de audiência na 
comarca de Marapanim/PA 
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL


